
Prot.n. 402 31/1/18

Oggetto : Nomina del Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PRESO ATTO che , a norma dell’art. 33-ter , comma 1, del D.L. n° 179/12  convertito, con
modificazioni,  dalla legge n° 221/2012,  è stata istituita, presso l'Autorità per la  vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP), l'Anagrafe  Unica delle Stazioni Appaltanti
(AUSA), nell'ambito della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP), a sua volta
istituita in attuazione di quanto previsto dall’art. 62-bis del D.Lgs.  n° 82/2005e  s.m.i. recante
“Codice dell'amministrazione digitale”;

RILEVATO che in relazione al citato art. 33-ter, le stazioni appaltanti di contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture hanno l'obbligo di richiedere l'iscrizione all'AUSA e di aggiornare
annualmente i rispettivi dati identificativi e che, in caso di inadempimento, derivano la nullità degli
atti adottati e la responsabilità amministrativa e contabile dei funzionari responsabili e che, in tal
senso, deve essere nominato apposito soggetto Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione
Appaltante (RASA), incaricato della compilazione ed aggiornamento della predetta Anagrafe Unica
delle Stazioni Appaltanti;

RITENUTO che nello specifico l’Istituzione Scolastica “DI VITTORIO – LATTANZIO”  nella
qualità di stazione appaltante è tenuta a nominare il  “Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione
Appaltante (RASA)”;

RILEVATO che il ruolo di DSGA dell’Istituto è, al momento, vacante e affidato in reggenza

DECRETA

1. Il sottoscritto Dirigente Scolastico Claudio DORE assume la funzione di Responsabile
dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA )  Istituzione Scolastica “DI VITTORIO –
LATTANZIO“ e provvederà all’iniziale compilazione ed al successivo aggiornamento delle
informazioni necessarie per il permanere dell'iscrizione nella suindicata AUSA.

2. Il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio dell’Istituto.
3. Viene disposta la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione apposita del sito

istituzionale denominata “Amministrazione Trasparente “

Roma, 31 gennaio 2018                                                                   

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                                      Prof. Claudio Dore

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

MINISTERO DELLA ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “I.T.C. DI VITTORIO – I.T.I. LATTANZIOISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “I.T.C. DI VITTORIO – I.T.I. LATTANZIO””
Via Teano, 223 - 00177 Roma ( 06121122405 / 06121122406-  fax 062752492

Cod. Min. RMIS00900E  * rmis00900e@istruzione.it   - rmis00900e@pec.istruzione.it

Cod. fiscale  97200390587 

mailto:rmis00900e@istruzione.it

